平成 20 年 7 月 24 日

各      位

会社名 日本ハム株式会社

代表者名 取締役社長  小  林   浩

（コード番号 2282  東証・大証第一部）

問合せ先 広報ＩＲ部長 西 原 耕 一

 ＴＥＬ   06-6282-3031

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は本日、当社連結子会社である華南日亜（厦門）食品貿易有限公司を解散することと決定しま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 解散する子会社の概要

華南日亜（厦門）食品貿易有限公司

① 所在地  中華人民共和国福建省厦門市厦禾路 189 号銀行中心大楼 3308

② 資本金  US$ 500,000.00

③ 設立  2004 年 2 月

④ 事業の内容 水産加工品及び農畜産物等の販売

⑤ 株主構成  当社グループ 100%

２． 解散の理由

当社グループ事業の見直しによる再編の一環として、同社を解散するものです。

３． 今後の日程

本日以降に開催する同社の董事会において解散決議を行い、清算手続きに入る予定です。

４．今後の見通し

上記会社の解散に伴う当社業績への影響は軽微であり、当期の連結及び単体の業績予想への影響

はありません。

以 上